Bertini sigillo appenso corroborata, perpetuam generet memoriam, 

et omnem ambiguitatis seu discordie eliminet incidentiam. Hanc 

religiose conventionis cartam quisquis infregerit, auctoritate Domini 

nostri Jesu Christi, et sanctorum canonum, et nostra, anathemati 

subjaceat. Amen. 

« Àctum est boc anno Domini millesimo c. octogesimo vil°. » 

LY. 

SIMON, ABBAS PRETITURATUS. QUOMODO QUIDAM HENRÎCUS DE INSERA VOREBAT SE SUBTRAHERE 

A PARROCHIARI JURISDICTIONE ECCRESIE DE TRURI.EGA. HEC R1TTERA ABBATIS JAMDICTI 

ANNO X° FACTA EST. 

SEQU1TUR TEXTUS. 

« Ego Simon, Dei patientia, abbas sancti Bertini, notum fieri volo 

presentibus et posteris, quod, cum Henricus de Insula a parrochiali 

jurisdictione ecclesie de Trudlega se niteretur subtrahere, et ob id 

inter ecclesiam sancti Bertini, ad cujus titulum memorata parrochia 

pertinere dinoscitur, et eundem Henricum controversia verteretur, 

tandem, abdicata injuria sua, tam ipse Henricus quam uxor ejus 

Margareta, atque heredes ipsorum, Cantuarie, in capitulo presbite- 

rorum, assistente Huberto, archidiacono Cantuarensi, ac magistro 

YViilelmo de sancta Fide, se parrochianos esse predicte ecclesie 

sancti Michaelis de Trudlega recognoverunt, ac décimas tam frugum 

quam nutrimentorum et aliarum omnium reram suarum, que eis 

renoventur in anno, eidem ecclesie fideliter debere. Hoc autem ea 

1 Fort. leg. Colpith. 
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ratione factum est, ut tam ipsi quam parentes eorum in benefitiis et 

orationibus sint ecclesie beati Bertini, et ut dies obitus memorati 

Henrici et uxoris ejus Margarete, anniversarius quando evenerit, 

sicut unius fratris congregationis predicte ecclesie in régula anno- 

tetur. Insuper eciam in federe perpetue pacis, prefatus Henricus 

unum de fdiis suis puerum trans mare abbati mittet, qui videlicet 

puer litteris instructus, ac ceteris vite necessariis per abbatem dili¬ 

genter educatus, post très aut quatuor annos, si voluerit, monachus 

efficietur. 

« Acta sunt hec anno Domini m. c. septuagesimo sexto, Cantuarie, in 

ecclesia sancte Marie, présente Herberto, archidiacono, et per ma- 

num ipsius confirmata, in conspectu eciam capituli de Hospringa, 

assistente magistro Willelmo de sancta Fide, ac pluribus aliis boni 

testimonii personis tam ecclesiastici ordinis quam secularis; prési¬ 

dente in ecclesia beati Bertini predecessore meo pie memorie Go- 

descalco, abbate. » 

LVI. 

Mâgnificetur Deus unicuique suorum lidelium, non ex operibus 

meritoriis et justicie, sedj uxta mensuram amplissime caritatis sue, 

tribuens dona carismatum, qui eciam voluminis hujus corpus, opéra 

pauperis ac modici famosi Sithiu cenobii religiosi, incboari, mediari 

et terminari permisit. Faxit ergo diu esse, quatinus Sitdiu cenobiali 

gremio valeat deservire. Et quidem ipse scribens non quod debuit 

exsolvit, verum quod pro exiguis viribus potuit, ut filii, matris sue 

Syon speculamine, suique consortes enarrent filiis qui nascentur 

et exurgent, quo amplius ponant in Deo et sanctis spem suam, et 

non obliviscantur benefactorum ac operum veteranorum patrum 

ejus. Fatetur item ipse non vinculo obeclientie, prout nonnulli ex 

senioribus patribus suos spirituales cenobitas, ne otio torperent, et 

exinde ad rumores mundanosproniores essent, coegerunt, et quidem 

congrue, verum bine inde librata nedum vacatione fratrum honesta, 

sed et monasterii sui utilitate, istud Deo, sancto Petro sanctoque 

47. 
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Bertino, exemplo excitatus priorum, dévolus olïerre etfratribus. Nec 

putet leclor scriptorem, immo potius transsumptorem, quicquam 

novi auctoritate sensuali addidisse, quin patrum suorum Folcuini, 

Simonis et Johannis Longi, abbatum, traxerit ex pharetra, aut ex lit-* 

teris autenticis vel oculo tenus inspexerit, ut, ita multiplicatis libris, 

ignorantia procul pellatur ecclesie juris. Interdum etenim visum est 

ex voluminibus similibus nonnulla a gliribus, soricibus, murilegis 

et id genus animalibus, vel abscisione foliorum, dividi, corrodi, an- 

nulari, stillicidio putrefieri, igné fortuito cremari; quod, ut remur, 

non liet de presenti, si in manibus inciderit ecclesiastici zelatoris. 

Demum de omissis veniam postulaturus, si quid reperibile in eo 

sit laudis, ad laudem petit transeat Conditoris. Amen1. 

1 Comitatus Flandrie erigitur anno Domini viiic rxn0. 

Arthesium erigitur anno m° c° im“ xix. 

Castellania Sancti Audomari membrum fuit Flandrie. 

Mutuum factum ex ea coiniti Guidoni Flandrie, anno M° nc 1111“ vi. 

Balliviatus Sancti Audomari annis centum i. eo amplius ereclus est posl erectionem 

comitatus Arlhesii. In marg. Cocl. 
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p. 1 27, 14o. 

Balduinüs Calvüs, marchisus Flandriæ, Bolo- 

niæ, Ternensisque cornes, p. i34, i35, et 

abbas monasterii Sithiu, p. i3g. 

Balduinüs Barbatüs, Flandriæ cornes, p. 142, 

i53, 1 54, 176, 178. 

Balduinüs Insulanus , Flandriæ cornes, p. 180,